

Lucrari de pavare a trotuarului adiacent drumului local L554 '' R3-Albiita -Fetita ''

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 577 696 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatație in betonul de uzura la drumuri	m	413,0000	50,04 24,64	20 667,06 10 176,86
2	TsC03G1	(Dezasablarea bordurei existente =0.0432 m c/m.l) Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,1810	1 690,00 0,00	305,89 0,00
3	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 3 km	t	19,4000	12,89 0,00	250,15 0,00
4	TsC03G1	(Decaparea fundatiei exstente sub bordura din beton) Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,1500	1 690,00 0,00	253,50 0,00
5	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 1 km	t	22,0000	9,74 0,00	214,37 0,00
6	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	4,9560	712,05 712,05	3 528,91 3 528,91
7	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi	100 m3	0,4956	2 399,68	1 189,28

1	2	3	4	5	6	7
		successive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv			749,44	371,42
8	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M400 fr. 20-40mm	m3	9,5000	680,12 84,12	6 461,14 799,14
9	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=10 cm din piatra sparta la trotuare	m2	495,6000	85,24 21,75	42 244,13 10 780,45
10	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15cm. pe fundatie de beton 30x15 cm	m	413,0000	219,52 50,13	90 663,37 20 704,64
11	DE18A	(Pavaj 200*100*60mm- gri.) Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	495,6000	300,27 50,64	148 811,95 25 098,24
12	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x08 cm , pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	413,0000	169,69 25,49	70 081,80 10 527,78
Cheltuieli directe			lei		384 672	
Asigurarea sociala			24,00 %		19 677	
Cheltuieli de transport			7,00 %		20 178	
Total			100,00 +		424 527	
Cheltuieli de regie			8,00 %		33 962	
Beneficiu			5,00 %		22 925	
Total			100,00 +		481 414	
TVA			20,00 %		96 282	

**Total deviz:
Incluziv salariu**

**577 696
81 987**

Intocmit

(SRL " VISOM CONS ")

(funcția, semnătura)

Verificat

(Consiliul Raional Cimisia)

(funcția, semnătura)